reforzamiento financiero de cualquiera de sus miembros, y que garantiza su estabilidad. 

3. PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS Y NATURALEZA DE LAS 

APORTACIONES 

3.1. Parte conformante del capital social 

Las aportaciones conforman el capital social de la Entidad, que tiene carácter variable y se fija 

como mínimo en NOVECIENTOS UN MIL QUINIENTOS EUROS (901.500€), íntegramente 

suscrito y desembolsado, y confieren el carácter de socio al suscriptor o adquiriente, previa 

solicitud por parte de este y admisión por la Entidad. 

Asimismo, las aportaciones son, a esta fecha, los únicos instrumentos de capital de nivel 1